quām quōd ipse Job in isto statu tam calamitoso ad istiusmodi munus tractandi tales pro dignitate nōspites prorsus ineptus censeretur. Probabilissimum itaque videbatur, et in re invertā maximē vero simile, ipso statis quotidie temporibus ad Jobū extra civitatem in sterquilinio sedentem accessisse, ad tam triste illud et insolitus spectaculum cum stupore contemplandum, eique externis mortis signis condoleendum (uti textus Scripture non obscurē insinuat), doloris que magnitudinem velut attonitos silentio monstrasse, tacite significantes majorē longē Jobi dolorem existere quām ut verbis leniri possit. Quenammodum enim medici (inquit Plutarchus) in vehementi fluxu pūtūtū non statim succurrunt pharmacia, sed foris admovent quod tempore concoquat humorem, ac tum

## CAPUT III.

1. Post hæc aperuit Job os suum, et maledixit diei suo,

2. Et iocutus est :

3. Pereat dies in quā natus sum, et nox in quā dictum est : Conceptus est homo.

4. Dies ille vertatur in tenebras, non requirat eum Deus desuper, et non illustretur lumine.

5. Obscurerunt eum tenebrae, et umbra mortis ; occupet eum caligo, et involvatur amaritudine.

6. Noctem illam tenebrosus turbo possideat, non computetur in diebus anni, nec numeretur in mensibus.

7. Sit nox illa solitaria, nec laude digna :

8. Maledicant ei qui maledicunt diei, qui parati sunt suscitare Leviathan :

9. Obtenebrentur stellæ caligine ejus : expectet lucem et non videat, nec ortum surgentis auroræ :

10. Quia non conclusit ostia ventris qui portavit me, nec abstulit mala ab oculis meis.

11. Quare non in vulvâ mortuus sum, egresus ex utero non statim perii ?

12. Quare exceptus genibus? cur lactatus uberibus?

13. Nunc enim dormiens silerem, et somno meo requiescerem,

14. Cum regibus et consulibus terræ, qui edificant sibi soliditudines;

15. Aut cum principibus, qui possident aūrum, et replent domos suas argento :

medentur, ita in recenti dolore tacendum, donec tempore mitior admittat consolationem. Quod autem hanc postmodum non satis aptam et Jobo accommodat attulerint (cūm Origenes lib. 5, Olympiodorus in Catena, S. Gregorius in Praeactione in Job c. 5, aliisque Patres passim doceant ipsos iuisse viros sanctos et cordatos, utpote sanctissimi hominis amico (familiares), existime non tam malitia quam ignoranția ipsorum tribuendum, quā communī illius temporis opinione decepti existimabantur peccata nulli à Deo nisi ob gravi scelerā irrogari. Sed de his postea pluribus. Nunc ad sequens caput transeamus, ut post diuturnum silentium sanctissimi Jobi oracula percipiamus.